
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 13. 11. 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, Ing. Grosová, prof. Urban, doc. 

Hofmann, doc. Turzík, Ing. Lindner, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. Fiser, Ing. 
Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Rektor vyzval děkany k návrhům na cenu rektora, kolegium tedy navrhuje: prof. 
Klíče, prof. Malijevského, doc. Slavíčka, doc. Štěpánka, prof. Krále 

 Česká konference rektorů, návrhy na prezentaci školy do konce týdne děkanovi 

 PVAC – připravuje se další grantový projekt 

 3. 12. 2012 se koná „Mikulášská, aneb adventní tvoření pro naše nejmenší“. 
 

 

 prof. Kratochvíl: 
 Připravuje se oběh dokumentů VaV 
 Výroční hodnocení DSP- Votočkova stipendia, bilance IGA 2012 
 Informace z CISu – bude se projednávat knihovní řád, konkurz na editora 

školního webu běží 
 Fakulty dodají kandidáty na Ceny Unipetrolu 

 

 Ing. Chválná 
 Informovala o připravovaných vnitřních směrnicích  
 Čerpání provozních prostředků do 30. 11. 2012 

 
KD 
 

 Komise pro výběrových řízení na pozice : 
  Docent a odborný asistent na Ústav fyzikální chemie  
  Docent na Ústav chemického inženýrství 
  Odborný asistent na Ústav ekonomiky managementu chemického a 

potravinářského průmyslu 2x 
  Odborný asistent na Ústav analytické chemie  

 
prof. Labík, doc. Grosová, prof. Urban, prof. Schreiber, doc Chuchvalec 

 

 Komise pro výběrové řízení na pozice vedoucího ústavu fyzikální chemie: 
 

prof. Labík, prof. Urban, doc Chuchvalec, prof. Kolafa, doc. Jahoda 
 

 Zadání dovolené do 20. 11., dovolenou po 20. 11. schvaluje děkan 



 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 Doktorandi.  Proděkanka se průběžně obrací na studenty jsou-li zjištěny nepřesnosti 
ve formuláři Výsledky činnosti 

 Stipendium nadace Precioza. Z naší fakulty získal ing. Vlček a ing. Pilnáček 

 SVK. Nejbližší položky harmonogramu: 16. 11. studenti dodají anotace podle šablony. 
na FCHI celkem 13 sekcí a 94 účastníků, je to 20% školní účasti, nevětší účast FCHT -
25 sekcí, 223 účastníků. Letos příspěvek za účast 600 Kč, 8000 Kč na odměny pro tři 
umístění v každé sekci. 

 IGA. Důrazná výzva k vyčerpání prostředků – osobní měly být již vyčerpány, 
materiálové a cestovní do 30.11. Návrh - rozpočtová nekázeň bude v historii řešitele 
pro další přidělení grantu. 

 Cena Unipetrolu. Kolegium vybralo v souladu s vyhlášením soutěže přihlášky 
studentů Ing. Labíka a Ing. Dudáka z ústavu 409, které děkanát odevzdá na VaV do 23. 
11. 2012 

 Cena Siemens. Za FCHI odešlo 9 přihlášek. 

 Rámcová kritéria pro habilitační a profesorská řízení vstoupí v platnost 1.1.2013, 
po konečném schválení školních rámcových kritérií děkan předloží návrh upřesnění 
pro FCHI, podklady dodá proděkanka. 

 GAČR. Výzva k nominaci na členy hodnoticích panelů, návrhové listy podepsané 
kandidátem a vedoucím ústavu p. Šulkovi do 5.12., je nutné podat návrhy i 
pro stávající členy (inovace údajů nutná)  

 Oběh dokumentů na VaV. Od konce listopadu bude platit dokument, který vymezí 
kompetence a při zpracování a podávání přihlášek grantů a dalších činností VaV. 

 Přehled projektů 7. RP. Připraveno ing. Mittnerovou, přiloženo. 
 

 
 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Proděkan kolegium seznámil s nově připravovanými pravidly o přijímání ke studiu 
do magisterských oborů. Kolegium se usneslo, že by bylo vhodné, aby mohl děkan 
stanovit maximální hodnotu průměru ze započítávaných známek pro přijetí na obor. 
 

 Seznámil s postupem prací na reakreditaci studijních oborů. Postupně jsou vkládána 
požadovaná data do předmětových listů. Proděkan provede kontrolu vložených dat, 
neboť dostane přehledný výpis všech hodnot v tabulce. Formulář pro vkládání 
osobních dat garantů bude hotov pravděpodobně v týdnu od 26. listopadu. 

4/ Různé 

 Ing. Lindner opět poukázal na problém turnusových laboratoří, děkan svolá schůzku 
se zástupci příslušných ústavů 

 
 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  4. prosince 2012 od 14 hodin. 
 

 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


